
Odpowiedź na Zapytanie 7

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/ 1822 /2022 Data: 04.05.2022 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Zakup tomografu komputerowego na potrzeby ,,Pro-Medica’’
w Ełku Sp. z o. o. wraz z montażem, instalacją i jego uruchomieniem”. Znak Sprawy 1192/ 2022.

"Zakup tomografu komputerowego na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku Sp. z o. o. wraz z montażem, instalacją i jego
uruchomieniem’’ dofinansowany jest  ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,  w celu realizacji  zadań
związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych"

Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129
ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia
wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęło następujące pytanie:

PYTANIE nr 1 
dot.  opisu  w  pozycji  nr  2,  części  C  (Wyposażenie),  zał.  nr  4  do  SIWZ  po  modyfikacji,
Prosimy  o  dopuszczenie  ofert  z  automatycznym,  bezwkładowym  wstrzykiwaczem  kontrastu,  o  poniższych
parametrach:

-  Strzykawka automatyczna  o  sekwencyjnego podawania  środka  cieniującego i  roztworu  NaCl,  pracująca  w
środowiskuTK.
- Pobieranie środka cieniującego i roztworu NaCl bezpośrednio z oryginalnych opakowań różnych producentów
środków  cieniujących,  bez  konieczności  przelewania  do  specjalistycznych  wkładów.
-Maksymalna  objętość  gotowa  do  podawania  kontrastu  i  roztworu  NaCl  min.  2000  ml.
-Maksymalna  ilość  środka  kontrastującego  możliwa  do  podania  jednemu  pacjentowi  min.  300  ml.
-Maksymalne  ciśnienie  w  systemie  podczas  dozowania  płynów  min.  9,1  bar  (132  psi).
-Automatyczne  wypełnienie  wężyka  pacjenta  w  końcowej  fazie  iniekcji  roztworem  NaCl.
-System wykrywający zmianę wężyka pacjenta po skończonej iniekcji, uniemożliwiający wykonanie kolejnego
badania na tym samym wężyku. 
-Aktywne podgrzewacze kontrastu, zintegrowane ze strzykawką.
-Konsole  sterujące  wyposażone  w  kolorowy  panel  dotykowy  –  interfejs  w  języku  polskim.
- Zasilanie sieciowe 100-240V, 50/60 Hz, kable zasilające i komunikacyjne przebiegają w kanałach technicznych
pomieszczenia TK. 
-  Możliwość  pracy  z  materiałami  zużywalnymi  o  certyfikowanej  sterylności  przez  12h  /  3600ml  płynów  /
20 pacjentów lub 24h / 6000ml środka kontrastującego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, pozostawia zapisy bez zmian.



PYTANIE nr 2 dot. opisu w pozycji nr 2, części C (Wyposażenie), zał. nr 4 do SIWZ po modyfikacji,
Prosimy o dopuszczenie wstrzykiwacza, którego materiały eksploatacyjne zawierają znikome ilości związków
DEHP (ftalan dietylohekylu), gdzie ich typ i rodzaj został zbadany w niezależnym i akredytowanym laboratorium.
Wyniki badania zgodności chemicznej wykazały, że ilość wypłukanych związków DEHP w ścieżce płynu mieści
się  poniżej  granicy bezpieczeństwa i  nie  stwarza zagrożenia  toksykologicznego.  Wniosek dla  całej  populacji
(osób  dorosłych,  dzieci  i  noworodków)  jest  taki,  że  ryzyko  działań  toksycznych  jest  niskie  i  jest  mało
prawdopodobne,  aby  produkt  spowodował  szkodę.  Ponadto  oferowane  wyroby  są  dopuszczone  do  obrotu  i
używania na terytorium RP zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE  nr  3  dot.  opisu  w  pozycji  nr  2,  części  C  (Wyposażenie),  zał.  nr  4  do  SIWZ  po  modyfikacji,
Czy  zamawiający  wymaga,  aby  oferowany  wstrzykiwacz  posiadał  dedykowaną  funkcję  wyboru  rozmiaru
wkłucia, indywidualnie dla każdego pacjenta w celu określenia faktycznych przepływów podawanych środków
kontrastujących i soli fizjologicznej? 
Powyższa funkcjonalność zapewnia precyzyjne określenie prędkości przy zmieniających się parametrach fizyko-
chemicznych zarówno dla różnych środków kontrastujących jak i dla różnych rozmiarów stosowanych dostępów
żylnych  (wenflonów).  Wpływa  to  bezpośrednio  na  bezpieczeństwo  pacjentów  minimalizując  ryzyko
potencjalnego wynaczynienia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


